SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 442/GR/UFFS/2022

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 441/GR/UFFS/2022 COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº

323/GR/UFFS/2022 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UFFS 2022.1

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública alteração do item 3.1 do EDITAL Nº

441/GR/UFFS/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“3.1 A classificação se dará pela análise do desempenho escolar nas áreas/disciplinas de Língua Portuguesa e

Matemática ou equivalentes, averiguada por meio da média aritmética simples destas disciplinas relativas ao Ensino

Médio ou estudos equivalentes.” (NR)

Chapecó-SC, 27 de abril de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0441
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0441